




 

CÔNG TY CỔ PHẦN  

TẬP ĐOÀN ĐẠI DƯƠNG 

---------------- 

Số: 16 /2024/NK24-29/NQ-HĐQT-OGC 

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM 

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc 

------------- o0o ------------   

Hà Nội, ngày 06 tháng 12 năm 2024 

NGHỊ QUYẾT HỘI ĐỒNG QUẢN TRỊ  

CÔNG TY CỔ PHẦN TẬP ĐOÀN ĐẠI DƯƠNG 

HỘI ĐỒNG QUẢN TRỊ 

- Căn cứ Luật Doanh nghiệp 2020 và các văn bản hướng dẫn thi hành; 

- Căn cứ Luật Chứng khoán năm 2019 và các văn bản hướng dẫn thi hành; 

- Căn cứ Điều lệ Công ty Cổ phần Tập đoàn Đại Dương; 

- Căn cứ Biên bản họp Hội đồng quản trị số: 16/2024/NK24-29/BB-HĐQT-OGC ngày 

06/12/2024 của HĐQT Công ty Cổ phần Tập đoàn Đại Dương, 

QUYẾT NGHỊ: 

Điều 1: Thông qua miễn nhiệm vị trí Tổng Giám đốc kể từ ngày 15/12/2024 và chấm dứt hợp 

đồng lao động theo nguyện vọng cá nhân đối với ông Phạm Hùng Việt kể từ ngày hoàn thành 

các thủ tục thay đổi đại diện pháp luật tại cơ quan đăng ký kinh doanh theo quy định của pháp 

luật. 

Điều 2: Thông qua bổ nhiệm vị trí Tổng Giám đốc Công ty đối với Ông Lê Vũ Hải kể từ ngày 

16/12/2024. Giao cho chủ tịch Hội đồng quản trị Công ty ký hợp đồng lao động và quyết định 

mức tiền lương và các chế độ khác đối với Tổng Giám đốc Công ty. 

Điều 3: Thông qua thay đổi người đại diện theo pháp luật của Công ty Cổ phần Tập đoàn Đại 

Dương: 

- Người đại diện theo pháp luật hiện tại: Ông Phạm Hùng Việt – Tổng Giám đốc 

- Người đại diện theo pháp luật thay đổi: Bà Lê Thị Việt Nga – Chủ tịch Hội đồng quản trị 

Bà Lê Thị Việt Nga có các quyền và nghĩa vụ của người đại diện theo pháp luật của Công ty 

theo quy định tại Điều lệ Công ty và pháp luật hiện hành kể từ ngày hoàn thành các thủ tục 

thay đổi người đại diện theo pháp luật của Công ty tại Sở Kế hoạch và Đầu tư thành phố Hà 

Nội, chịu trách nhiệm trước Hội đồng quản trị Công ty và Đại hội đồng cổ đông về việc thực 

hiện công việc được giao. 

Tổng Giám đốc có trách nhiệm thực hiện các thủ tục thay đổi nội dung đăng ký doanh nghiệp 

của Công ty về việc thay đổi người đại diện theo pháp luật tại cơ quan đăng ký kinh doanh 

theo quy định của pháp luật. 

Điều 4: Thông qua việc Chủ tịch Hội đồng quản trị - người đại diện theo pháp luật của Công 

ty ủy quyền cho cho Tổng Giám đốc Công ty để thực hiện việc các nhiệm vụ và thẩm quyền 

của Tổng Giám đốc theo quy định của Điều lệ Công ty và quy định của pháp luật. Trong quá 

trình thực hiện công việc, người đại diện theo pháp luật của Công ty quyết định các nội dung 



 

ủy quyền cho Tổng Giám đốc và ủy quyền cho các cá nhân/tổ chức khác thực hiện các công 

việc có liên quan tới Công ty theo quy định của pháp luật. 

Điều 5: Nghị quyết có hiệu lực kể từ ngày ký. Các thành viên HĐQT, Ban Tổng Giám đốc, 

các phòng/ ban trong Công ty và các cá nhân, tổ chức có liên quan chịu trách nhiệm thi hành 

Nghị quyết này. 

Nơi nhận: 

- TV.HĐQT, BGĐ (t/hiện);  

- BKS (b/cáo); 

- VP (lưu). 

TM. HỘI ĐỒNG QUẢN TRỊ 

CHỦ TỊCH 

 

   LÊ THỊ VIỆT NGA 

 










		2024-12-06T16:18:13+0700
	CÔNG TY CỔ PHẦN TẬP ĐOÀN ĐẠI DƯƠNG




